Delta-Fly Pharma

                                                2019年 7月 26日

各 位

会社名  Ｄｅｌｔａ－Ｆｌｙ Ｐｈａｒｍａ株式会社

    代表者名 代表取締役社長  江島  淸

（コード：4598 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理管掌  松枝 康雄

 （TEL：03-6231-1278）

抗がん剤候補化合物 DFP-14927の開発状況のお知らせ

当社は、抗がん剤候補化合物 DFP-14927（DFP-10917の高分子デリバリー/PEG誘導体）の

臨床第Ⅰ相試験を、米国 MD Anderson Cancer Center を中心として進めています。

米国では 2018年 10月 30日に DFP-14927の物質特許が成立して、特許証が発行されてい

ることを同年 12 月 25 日にお知らせしておりましたが、この度、日本でも物質特許が成立

し、特許庁より特許証を受領しましたので、お知らせいたします。

DFP-14927は、週１回投与で血中濃度が安定する DFP-10917 の「高分子デリバリー/PEG誘

導体」製剤です。現在、米国 MD Anderson Cancer Centerの Jaffer Ajani医師を治験責任

医師として、膵がん及び胃がんを含む消化器がん患者を対象とした臨床第Ⅰ相試験を着実

に進めていますが、DFP-10917で良好な効果が確認されている血液がんに対しても、臨床試

験を開始する予定です。

以 上